
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

                        n 421                         del 24.05.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

Oggetto:  Gara 3345 Sanatoria e Differimento termine di scadenza per il Servizio di assistenza e 

manutenzione infrastruttura tecnologica dedicata ai Sistemi Informatici Edificio 7/D affidata 

alla Soc. Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 

Gara 3985 – CIG  790913155F indizione gara 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 F.to Responsabile della P.O.  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

          Simona Mammoli         Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019  conto 502020115 costi ……….. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

     F.to Il Direttore Amministrativo                              F.to  Il Direttore Sanitario 

            Dott. Natale Lo Castro                                                                  Dott. Gaetano D’Onofrio 

                 Per delega Dott. Gaetano Buonocore 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, a seguito di esperimento di gara telematica MEPA per l’affidamento dell’assistenza e manutenzione 

infrastruttura tecnologica per 12 mesi dedicata ai sistemi informatici Edificio 7/D e Server Servizio Immunotrasfusionale 

Edificio 9 dell’A.O.U., con Deliberazione n. 846 del 30.11.2017, la Società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., 

risultava aggiudicataria per l’importo di € 38.496,00, oltre I.V.A. ; 

 

PRESO ATTO che, in virtù della scadenza contrattuale, il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Giuseppe 

Marzocchi con nota prot. n. 240/2018 del 27.12.2018 ha chiesto l’attivazione di una procedura per l’acquisizione dei 

servizi di assistenza e manutenzione dell’infrastruttura tecnologica dedicata ai sistemi informatico Ed. 7/D per la durata di 

12 mesi per garantire la piena continuità di funzionamento della piattoforma tecnologica informatica su cui è installato il 

Sistema informativo aziendale per l’importo a base d’asta di € 64.500,00 oltre I.V.A. ; 

 

VISTA la Disposizione n. 038 del 30.01.2019 del Direttore Generale con la quale veniva individuato Responsabile Unico 

del Procedimento il dott. Giuseppe Marzocchi; 

 

VISTA altresì, la nota prot. SRA-0003515-2019 del 25.02.2019 con la quale So.Re.Sa. S.p.A. ha autorizzato questa 

Amministrazione all’espletamento in autonomia della nuova procedura di gara; 

 

PRESO ATTO che con note prott. 45/2019 dell’8.3.2019 e 54 del 29.03.2019 il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Giuseppe Marzocchi ha rappresentato la necessità di sanare il periodo dal 19.12.2018 al 18.05.2019 e di prorogare il 

Servizio suindicato fino al 19.07.2019, in considerazione dei tempi tecnici necessari per l’espletamento della nuova gara, 

alle stesse condizioni economiche e normative in corso, al fine di garantire la continuità operativa e i livelli di assistenza 

necessari; 

 

LETTA la nota prot. n. 68/2019 del 17.04.2019 nella quale il Responsabile Unico del Procedimento ha dichiarato che il 

Servizio di Assistenza e manutenzione suindicato non è acquisibile nell’eventuale adesione alla convenzione CONSIP; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE gara telematica a procedura negoziata per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione 

infrastruttura tecnologica dedicata ai Sistemi Informatici Edficio 7/D, ai sensi dell’art.36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, 

con aggiudicazione ai sensi dell’art.95 comma 2 del citato D.Lgs 50/2016, in favore della Società che avrà presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’importo di € 64.500.00, oltre I.V.A., che graverà sui conti di bilancio 

2019; 
 

AUTORIZZARE il differimento dei termini di scadenza dal 19.05.2019 al 18.07.2019, al fine di garantire la continuità 

operativa e i livelli di assistenza necessari, in considerazione dei tempi tecnici necessari per l’espletamento della nuova 

gara per l’importo di € 6.416,00, oltre I.V.A. che gravera sui conti di bilancio 2019; 

 

AUTORIZZARE la sanatoria relativa alle prestazioni svolte dalla Soc. Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. per  il 

servizio di assistenza e manutenzione dell’infrastruttura tecnologica dedicata ai sistemi informatico Ed. 7/D per il periodo 

dal 19.12.2018 al 18.05.2019 per l’importo di € 16.040,00, oltre I.V.A.. 

 

 

 

                F.to  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

N° …… 
 

 

Data consegna 17.05.2019 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.05.2019 

 

                   F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA  

   

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

                    F.to Il Funzionario 

Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 


